
   

 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186 
 t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

 

Pozvánka na seminář  

Vážení, 

zveme Vás na seminář na téma WIKIPEDIE, přednášet bude Martin 
Myšička, člen spolku Wikimedia Česká republika. 

Seminář se uskuteční ve středu 16. března 2016 od 9 hod. 
v počítačové učebně Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem, 
ul. Velká Hradební 45, 400 01 Ústí nad Labem. Předpokládaná doba 
ukončení je do 15 hod. 

Program: 

1) Obecná teorie: co je Wikipedie, její zásady, smysl a vize, kdo může být 
editorem, problémy Wikipedie (snahy o cenzuru) 

2) Základy fungování Wikipedie: zásady tvorby příspěvků (autorství 
a autorská práva, kontrola, encyklopedická významnost), co na Wikipedii 
nepatří, wikietiketa 

3) Další projekty Wikipedie (zaměřeno na potřeby knihovny): úložiště 
audiovizuálních dat Commons, digitální knihovna Wikizdroje, 
Wikislovník... 

4) Možnosti ve vzdělávání a osvětě: Wikikonference, QR-pedia, Wiki 
miluje památky, Mediagrant, Senioři / Studenti píší Wikipedii, projekt 
GLAM (spolupráce s galeriemi, knihovnami, archivy a muzei) 

5) Editace s praktickými ukázkami: tipy a triky pro uživatele, editace již 
vloženého textu, založení vlastního článku, nahrání fotografií na centrální 
úložiště, kategorizace článků (fotografií) 

Pokud jste autorem dokumentačně zajímavých vlastních digitálních fotografií (nebo 
skenů starších snímků) a chtěli byste je na Wikipedii vložit, můžete je donést s sebou. 

Kontaktní osobou pro přihlášení je Mgr. Zdenka Andree, e-mail 
andree@svkul.cz, telefon 475 220 811, l. 229. Přihlášky je nutné zaslat do 
14. 3. 2016, počet přihlášených je omezen na 12. 

Těšíme se na Vás! 

S pozdravem 

Ing. Aleš Brožek 
ředitel 

 
Knihovnicím 
a knihovníkům 
Ústeckého kraje 
 

 

 

 

 

Ústí nad Labem: 

 

  

 5. února 2016 

 

 

mailto:andree@svkul.cz

